1

 TOÀ ÁN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ HỒNG LĨNH                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
     TỈNH HÀ TĨNH

Số: 03/2022/QĐST - KDTM              Hồng Lĩnh, ngày 31 tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN THỊ XÃ HỒNG LĨNH - TỈNH HÀ TĨNH

Với Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Ông Lương Sỹ Nam

Các Hội thẩm nhân dân:

1. Bà Đồng Thị Lý

2. Bà Phạm Thị Thu Hương

Căn cứ vào các điều 212, 213, 235 và 246 của Bộ luật tố tụng dân sự;

Căn cứ hồ sơ vụ án kinh doanh thương mại thụ lý số 04/2022/TLST -

KDTM ngày 28 tháng 6 năm 2022.

Căn cứ khoản 3 Điều 144 của Bộ luật tố tụng dân sự; điểm b khoản 1

Điều 3; khoản 1 Điều 6; điểm b khoản 1 Điều 24 và khoản 8 Điều 26 của

Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban Thường

vụ Quốc hội “Quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng

án phí và lệ phí Tòa án”.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa các đương sự thỏa thuận được với nhau về việc giải

quyết vụ án và thỏa thuận của các đương sự là tự nguyện, không vi phạm

điều cấm của luật và không trái đạo đức xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Công nhận sự thoả thuận của các đương sự:

- Nguyên đơn: Ngân hàng N Địa chỉ: Số SLáng Hạ, phường Thành

Công, quận Ba Đình, thành phố Hà Nội. Đại diện theo pháp luật: Ông Tiết

Văn Th - Tổng giám đốc. Đại diện theo ủy quyền: Bà Võ Thị S. Chức vụ:

Phó giám đốc - Chi nhánh Hồng Lĩnh, tỉnh Hà Tĩnh. Địa chỉ: Số A, đường

Trần Phú, phường Bắc Hồng, thị xã Hồng Lĩnh, tỉnh Hà Tĩnh.

- Bị đơn: Công ty cổ phần N, địa chỉ: Số A, đường Nguyễn Ái Quốc, tổ

dân phố 2, phường Bắc Hồng, thị xã Hồng Lĩnh, tỉnh Hà Tĩnh. Đại diện theo

 2

pháp luật: Ông Nguyễn Minh Nhật. Chức vụ: Chủ tịch Hội đồng thành viên

kiêm giám đốc công ty.

- Người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan:

+ Ông Nguyễn Minh Nh, địa chỉ: Tổ dân phố A, phường Bắc Hồng, thị

xã Hồng Lĩnh, tỉnh Hà Tĩnh.

+ Bà Thái Thị L, địa chỉ: Tổ dân phố A, phường Bắc Hồng, thị xã

Hồng Lĩnh, tỉnh Hà Tĩnh.

 2.  Sự thoả thuận của các đương sự cụ thể như sau:

* Về số nợ: Ngân hàng N và Công ty Cổ phần N Người đại diện theo

pháp luật ông: Nguyễn Minh Nh. Chức vụ: Chủ tịch Hội đồng thành viên

kiêm giám đốc công ty. Địa chỉ: Số A đường Nguyễn Ái Quốc, tổ dân phố 2,

phường Bắc Hồng, thị xã Hồng Lĩnh, tỉnh Hà Tĩnh thống nhất, tạm tính đến

ngày 31/8/2022 Công ty Cổ phần Vận tải N còn nợ Ngân hàng N số tiền sau:

 - Số tiền gốc: 4.635.091.146 đồng

 - Lãi trong hạn: 1.617.595.544 đồng

 - Lãi quá hạn: 131.005.443 đồng

 Tổng các khoản là: 6.383.692.133 đồng.

 * Hai bên thống nhất phương án trả nợ như sau:

 Từ ngày 31/8/2022 đến 31/12/2022 Công ty Cổ phần Vận tải Nphải

thanh toán cho Ngân hàng N số tiền 400.000.000 đồng. Kể từ ngày

01/01/2023 trở đi thì mỗi tháng Công ty cổ phần Vận tải N phải thanh toán số

tiền tối thiểu cho Ngân hàng N số tiền 100.000.000 đồng vào ngày 28 hàng

tháng cho đến khi trả hết nợ.

Kể từ ngày tiếp theo của ngày thỏa thuận (ngày 01/9/2022) cho đến khi

thi hành xong các khoản nợ trên, Công ty Cổ phần Vận tải N còn phải chịu

khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án theo mức lãi suất nợ quá hạn

các bên đã thỏa thuận trong Hợp đồng tín dụng trên giấy 201701118  ngày

23/05/2017 và  phụ lục hợp đồng tín dụng số 01 ngày 21/03/2019. Hợp đồng

tín dụng số 3702LAV201800324 ngày 07/02/2018 và phụ lục hợp đồng tín

dụng số 01 ngày 21/03/2019 và Hợp đồng cấp tín dụng số:

3702LAV201702783 ngày 29/12/2017 và phụ lục hợp đồng tín dụng số 01

ngày 21/03/2019.

Hai bên thống nhất Công ty Cổ phần Vận tải N thanh toán đủ số tiền

600.000.000 đồng thì được lấy giấy tờ xe mang Biển kiểm soát 38A - 00667.

Đăng ký mang tên Công ty Cổ phần Vận tải N, nếu thanh toán tiếp thì sẽ xem

xét trả các giấy tờ xe còn lại.

 Nếu Công ty Cổ phần Vận tải N không thực hiện đúng cam kết thì

Ngân hàng N có quyền đề nghị Chi cục thi hành án dân sự thị xã Hồng Lĩnh

phát mại các loại tài sản sau:

- Quyền sử dụng đất có giấy chứng nhận số AD233079, thửa đất số

226, tờ bản đồ số 03. Diện tích 171,1m2, do UBND thị xã Hồng Lĩnh, tỉnh

Hà Tĩnh cấp ngày 05/8/2005. Mang tên ông Nguyễn Minh Nh và bà Thái Thị

 3

L, có địa chỉ tại: Tổ dân phố A, phường Bắc Hồng, thị xã Hồng Lĩnh, tỉnh Hà

Tĩnh.

- Tài sản gắn liền với đất: 01 Căn nhà 02 tầng và các công trình khác

gắn liền với đất được xây dựng trên diện tích đất 171,1m2, thửa đất số 226, tờ

bản đồ số 03, có giấy chứng nhận số AD233079, do UBND thị xã Hồng

Lĩnh, tỉnh Hà Tĩnh cấp ngày 05/8/2005, có địa chỉ tại: Tổ dân phố A, phường

Bắc Hồng, thị xã Hồng Lĩnh, tỉnh Hà Tĩnh.

- Xe ô tô mang biển số 38A - 00667 do phòng cảnh sát giao thông cấp

ngày 17/10/2011, mang tên Công ty Cổ phần vận tải N

 - Xe ô tô mang biển số 38C - 048.13 do phòng cảnh sát giao thông cấp

ngày 26/05/2014, mang tên Công ty Cổ phần vận tải N

- Sơ mi rơ mooc mang biển số 38R - 002.01 do phòng cảnh sát giao

thông cấp ngày 31/03/2015, mang tên Công ty Cổ phần vận tải N

- Xe ô tô mang biển số 38C - 028.95 do phòng cảnh sát giao thông cấp

ngày 13/05/2013, mang tên Công ty Cổ phần vận tải N

- Sơ mi rơ mooc mang biển số 38R - 002.50 do phòng cảnh sát giao

thông cấp ngày 21/02/2014, mang tên Công ty Cổ phần vận tải N

* Về án phí: Ngân hàng N và Công ty Cổ phần Vận tải N thỏa thuận

Công ty Cổ phần Vận tải N nộp 114.383.692 đồng tiền án phí kinh doanh

thương mại sơ thẩm có giá ngạch.

Trả lại cho Ngân hàng N  số tiền tạm ứng án phí kinh doanh thương mại

sơ thẩm đã nộp là 57.000.000 đồng, theo biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí

Tòa án số 0004304, ngày 24 tháng 6 năm 2022 của Chi cục Thi hành án dân

sự thị xã Hồng Lĩnh, tỉnh Hà Tĩnh.

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.

4. Quyết định này được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật Thi hành

án dân sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự có

quyền thỏa thuận thi hành án, quyền yêu cầu thi hành án, tự nguyện thi hành

án hoặc bị cưỡng chế thi hành án theo quy định tại các Điều 6, 7 và 9 Luật

Thi hành án dân sự; thời hiệu thi hành án được thực hiện theo quy định tại

Điều 30 Luật thi hành án dân sự.

Nơi nhận:                                                                               TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

- TAND tỉnh Hà Tĩnh;                                                       Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa

- VKSND TX Hồng Lĩnh;                                                                (Đã ký, đóng dấu)

- Chi cục THADS TX Hồng Lĩnh;

- Đương sự;

- Lưu HS, VP.

                                                                                   Lương Sỹ Nam